

KİTAP TANITIMI

PSİKİYATRİDE İLAÇ TEDAVİSİ

Prof. Dr. Sunar Birsöz, Prof. Dr. Atilla Turgay
Medikomat Basım Yayın Şti., Ankara 1995.
470 sayfa.

Biri erişkin diğeri çocuk psikiyatristi olan iki yazarın birikimlerinin ürünü olan bu kitap üç bölümden oluşmakta. İlk bölümde psikofarmakolojik tedavilerin tarihsel gelişimi, uygulamadaki genel ilkeler aktarıldıktan sonra çeşitli kuramlardaki tedavi yaklaşımlarının çok boyutlu ve sistemik bir çerçevede biraraya getirilip uygulanmasını hedefleyen bütüncü tedavi yaklaşımı açıklanmaktadır. Prof. Dr. Atilla Turgay tarafından çerçevesi çizilen bu kuramsal yaklaşım davranışsal, bilişsel ve psikodinamik tedavi yaklaşımlarının ilaç tedavileriyle bütüncüleştirilerek uygulanmasının yanısıra kuram, klinik uygulama, araştırma ve eğitim - öğretim arasında da bütüncüleşmeyi amaçladığından oldukça önemli işlevsel katkılar getirmektedir. Bu bölümde ayrıca çeşitli psikiyatrik bozukluklarda kullanılan ilaçlar ve bunların uygulanmalarına yönelik bilgiler yer almaktadır.

Çocuk ve Gençlerde Klinik Psikofarmakoloji' başlığı taşıyan ikinci bölümde çocuk ve gençlerde psikofarmakoloji uygulamalarının özellikleri, ilkeleri, erişkinlerdeki uygulamalardan farklılıkları ortaya konmakta ve bu alanda görülen çeşitli psikiyatrik bozukluklardaki ilaç tedavileri son yenilikler de aktararak verilmektedir. Bu bölüm nedeniyle kitap, çocuk ve gençlik psikiyatrisi alanında Türkçe yazılmış ilk psikofarmakoloji kitabı olma özelliği de taşımaktadır.

Üçüncü bölüm özellik gösteren nöropsikiyatrik bozukluklardaki ilaç tedavilerine ayrılmıştır. Burada uyarıcı ilaçların erişkin psikiyatrik bozukluklarındaki kullanımı, yaşlılıkta psikotrop ilaç kullanımı gibi konuların yanısıra epilepsi ve antiepileptik tedaviler, yeme bozukluklarında ve borderline bozukluklarda ilaç tedavileri, psikoaktif madde bağımlılığı ve kötüye kullanımı gibi çocuk ve gençlik psikiyatrisi alanını ilgilendiren konular da yer almaktadır.

Zengin içeriği, düzgün ve akıcı dili, getirdiği yeni kuramsal yaklaşım ve psikofarmakoloji alanında aktarılan son gelişmelerle bu kitap çocuk ve gençlik psikiyatrisi alanında da önemli bir başvuru kitabı olma özelliği taşımaktadır.

Doç. Dr. Füsün Çuhadaroğlu